
AD\1169593LT.docx PE627.868v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2018/0196(COD)

22.11.2018

NUOMONĖ

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Regioninės plėtros komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 
fondo +“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus saugumo 
fondo ir Sienų valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės
(COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

Nuomonės referentė: Ivana Maletić



PE627.868v02-00 2/17 AD\1169593LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1169593LT.docx 3/17 PE627.868v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos bendros 
nuostatos, aprėpia septynis Europos fondus, veikiančius pagal pasidalijamojo valdymo 
principą. Siekiama sukurti bendrą supaprastintų ir konsoliduotų taisyklių rinkinį ir taip 
sumažinti programos institucijų ir paramos gavėjų administracinę naštą. 

Nuomonės referentė pritaria, kad būtina supaprastinti procedūras, užtikrinti didesnį lankstumą 
ir sumažinti nereikalingą paramos gavėjų ir vadovaujančiųjų institucijų administracinę naštą, 
kartu išlaikant aukštą teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo lygį. 

Nuomonės referentė teigiamai vertina tai, kad geresnis programų suderinimas su ES 
prioritetais ir jų veiksmingumo padidinimas, visų pirma siekiant glaudesnės sąsajos su 
Europos semestro procesu, yra vienas iš pagrindinių siūlomo Bendrųjų nuostatų reglamento 
tikslų. Nuomonės referentė mano, kad poreikis atlikti programos pakeitimus, siekiant 
atsižvelgti į atitinkamas konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas, priimtas arba pakeistas 
nuo programavimo laikotarpio pradžios, ir Komisijos prašymas valstybei narei peržiūrėti 
atitinkamas programas ir siūlyti jų pakeitimus, kai tai reikalinga siekiant paremti atitinkamų 
Tarybos rekomendacijų įgyvendinimą, turėtų būti svarstomi tik tuo atveju, jei visos pagal 
reformų rėmimo programą (RSP) valstybės narės turimos lėšos yra panaudotos, nes reformų 
įgyvendinimo priemonė pagal RSP apima reformas, kuriomis siekiama spręsti problemas, 
nustatytas įgyvendinant Europos semestrą, įskaitant konkrečioms šalims skirtose 
rekomendacijose nustatytas problemas, ir lėšos valstybėms narėms pirmuoju etapu bus 
skiriamos remiantis kiekvienos valstybės narės gyventojų skaičiumi, o antruoju etapu –
skelbiant kvietimus teikti pasiūlymus, grindžiamus vienalaikiškumu. 

Dėl priemonių, pagal kurias fondų veiksmingumas susiejamas su patikimu ekonomikos 
valdymu, Komisija ir Taryba sprendimus gali priimti be aiškios Europos Parlamento 
pozicijos, tik informuodamos jį apie priemonių įgyvendinimą. Nuomonės referentė mano, kad 
būtina stiprinti Parlamento vaidmenį šiuo aspektu, ir siūlo, kad pasiūlymą sustabdyti 
įsipareigojimų vykdymą arba pasiūlymą panaikinti tokį sustabdymą Taryba turėtų priimti po 
struktūrinio dialogo su Europos Parlamentu.

Nuomonės referentė pritaria „nuostatų netaikymo sąlygos“ įvedimui. Tai suteiks Komisijai 
galimybę, susiklosčius išskirtinėms ekonominėms aplinkybėms arba atitinkamai valstybei 
narei pateikus pagrįstą prašymą, rekomenduoti Tarybai panaikinti sustabdymą.

PAKEITIMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Regioninės plėtros komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis



PE627.868v02-00 4/17 AD\1169593LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) įgyvendinant fondų paramą labai 
svarbus partnerystės principas, grindžiamas 
daugiapakopiu valdymo principu ir 
užtikrinantis pilietinės visuomenės ir 
socialinių partnerių dalyvavimą. Siekiant 
užtikrinti partnerystės organizavimo 
tęstinumą, turėtų būti toliau taikomas 
Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 240/201413;

(11) įgyvendinant fondų paramą labai 
svarbus partnerystės principas, grindžiamas 
daugiapakopiu valdymo principu vietos, 
regioniniu ir nacionaliniu lygmeniu ir 
užtikrinantis pilietinės visuomenės ir 
socialinių partnerių dalyvavimą. Siekiant 
užtikrinti partnerystės organizavimo 
tęstinumą, turėtų būti toliau taikomas 
Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 240/201413;

_________________ _________________

13 2014 m. sausio 7 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 240/2014 dėl Europos struktūrinių ir 
investicinių fondų Europos partnerystės 
elgesio kodekso (OL L 74, 2014 3 14, 
p. 1).

13 2014 m. sausio 7 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 240/2014 dėl Europos struktūrinių ir 
investicinių fondų Europos partnerystės 
elgesio kodekso (OL L 74, 2014 3 14, 
p. 1).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) Sąjungos lygmeniu Europos 
ekonominės politikos koordinavimo 
semestras yra pagrindas, padedantis 
nustatyti nacionalinius reformų prioritetus 
ir stebėti jų įgyvendinimą. Siekdamos 
įgyvendinti šiuos reformų prioritetus, 
valstybės narės rengia savo nacionalines 
daugiametes investicijų strategijas. Šios 
strategijos turėtų būti teikiamos kartu su 
metinėmis nacionalinėmis reformų 
programomis ir jose turėtų būti išdėstomi ir 
koordinuojami nacionalinėmis ir Sąjungos 
lėšomis remtini prioritetiniai investiciniai 
projektai. Jos taip pat turėtų padėti 
nuosekliai naudoti Sąjungos lėšas ir kuo
labiau padidinti fondų, Europos investicijų 
stabilizavimo sistemos ir „InvestEU“ 
finansinės paramos pridėtinę vertę;

(12) Sąjungos lygmeniu Europos 
ekonominės politikos koordinavimo 
semestras yra pagrindas, padedantis 
nustatyti nacionalinius reformų prioritetus 
ir stebėti jų įgyvendinimą. Siekdamos 
įgyvendinti šiuos reformų prioritetus, 
valstybės narės rengia savo nacionalines 
daugiametes investicijų strategijas. Šios 
strategijos turėtų būti teikiamos kartu su 
metinėmis nacionalinėmis reformų 
programomis ir jose turėtų būti išdėstomi ir 
koordinuojami nacionalinėmis ir Sąjungos 
lėšomis remtini prioritetiniai investiciniai 
projektai. Jos taip pat turėtų padėti 
nuosekliai naudoti Sąjungos lėšas ir kuo 
labiau padidinti fondų, reformų rėmimo 
programos, Europos investicijų 
stabilizavimo sistemos ir „InvestEU“ 
finansinės paramos pridėtinę vertę ir padėti 



AD\1169593LT.docx 5/17 PE627.868v02-00

LT

įgyvendinti Europos semestro procese 
nustatytus prioritetus;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) valstybės narės turėtų nustatyti, 
kaip rengiant programavimo dokumentus 
turėtų būti atsižvelgiama į konkrečioms 
šalims skirtas rekomendacijas, priimtas 
pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį, ir
atitinkamas Tarybos rekomendacijas, 
priimtas pagal SESV 148 straipsnio 4 dalį. 
2021–2027 m. programavimo laikotarpiu 
(toliau – programavimo laikotarpis) 
valstybės narės stebėsenos komitetui ir 
Komisijai turėtų reguliariai teikti 
programų, kuriomis atsižvelgiama į 
konkrečioms šalims skirtas 
rekomendacijas, įgyvendinimo pažangos 
ataskaitas. Atlikdamos laikotarpio vidurio 
peržiūrą valstybės narės, be kita ko, turėtų 
apsvarstyti, ar reikia iš dalies pakeisti 
programą, atsižvelgiant į nuo 
programavimo laikotarpio pradžios 
priimtas arba iš dalies pakeistas 
konkrečioms šalims skirtas 
rekomendacijas;

(13) valstybės narės rengiant 
programavimo dokumentus turėtų 
atsižvelgti į konkrečioms šalims skirtas 
rekomendacijas, priimtas pagal SESV 121 
straipsnio 2 dalį, ir Tarybos 
rekomendacijas, priimtas pagal SESV 148 
straipsnio 4 dalį. 2021–2027 m. 
programavimo laikotarpiu (toliau –
programavimo laikotarpis) valstybės narės 
stebėsenos komitetui ir Komisijai turėtų 
reguliariai teikti programų, kuriomis 
atsižvelgiama į konkrečioms šalims skirtas 
rekomendacijas, įgyvendinimo pažangos 
ataskaitas. Atlikdamos laikotarpio vidurio 
peržiūrą valstybės narės, be kita ko, turėtų 
apsvarstyti, ar reikia iš dalies pakeisti 
programą, atsižvelgiant į nuo 
programavimo laikotarpio pradžios 
priimtas arba iš dalies pakeistas 
konkrečioms šalims skirtas 
rekomendacijas;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) kiekvienos valstybės narės parengta 
partnerystės sutartis turėtų būti strateginis 
dokumentas, kuriuo grindžiamos 
Komisijos ir atitinkamos valstybės narės 
derybos dėl programų rengimo. Siekiant 
sumažinti administracinę naštą, 
programavimo laikotarpiu iš dalies keisti 

(15) kiekvienos valstybės narės parengta 
partnerystės sutartis turėtų būti strateginis 
dokumentas, kuriuo grindžiamos 
Komisijos ir atitinkamos valstybės narės 
derybos dėl programų rengimo. Valstybės 
narės turėtų atsižvelgti į vietos ir regionų 
valdžios institucijų nurodytas savybes ir 



PE627.868v02-00 6/17 AD\1169593LT.docx

LT

partnerystės sutarčių neturėtų būti būtina. 
Siekiant palengvinti programavimą ir 
išvengti programavimo dokumentų 
dubliavimo, partnerystės sutartys gali būti 
įtraukiamos kaip programos dalis;

ypatumus. Siekiant sumažinti 
administracinę naštą, programavimo 
laikotarpiu iš dalies keisti partnerystės 
sutarčių neturėtų būti būtina. Siekiant 
palengvinti programavimą ir išvengti 
programavimo dokumentų dubliavimo, 
partnerystės sutartys gali būti įtraukiamos 
kaip programos dalis;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) turėtų būti dar patobulinti
mechanizmai, kuriais užtikrinamas 
Sąjungos finansavimo politikos ir Sąjungos 
ekonomikos valdymo ryšys, kad Komisija 
galėtų pateikti pasiūlymą Tarybai 
sustabdyti visų arba dalies įsipareigojimų 
dėl vienos ar daugiau atitinkamos valstybės 
narės programų vykdymą, jei ta valstybė 
narė nesiima rezultatyvių ekonomikos 
valdymo proceso veiksmų. Siekiant 
užtikrinti vienodą įgyvendinimą ir 
atsižvelgiant į nustatomų priemonių 
finansinio poveikio mastą, Tarybai turėtų 
būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai ir ji 
turėtų imtis veiksmų remdamasi Komisijos 
pasiūlymu. Siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas priimti sprendimus, reikalingus 
siekiant užtikrinti rezultatyvius 
ekonomikos valdymo proceso veiksmus, 
turėtų būti taikoma atvirkštinės 
kvalifikuotos balsų daugumos taisyklė;

(20) turi būti dar stiprinami
mechanizmai, kuriais užtikrinamas 
Sąjungos finansavimo politikos ir Sąjungos 
ekonomikos valdymo ryšys, kad Komisija 
galėtų pateikti pasiūlymą Tarybai 
sustabdyti visų arba dalies įsipareigojimų 
dėl vienos ar daugiau atitinkamos valstybės 
narės programų vykdymą, jei ta valstybė 
narė nesiima rezultatyvių ekonomikos 
valdymo proceso veiksmų. Didelių 
pažeidimų atveju mokėjimai turėtų būti 
automatiškai sustabdomi. Siekiant 
užtikrinti vienodą įgyvendinimą ir 
atsižvelgiant į nustatomų priemonių 
finansinio poveikio mastą, Tarybai turėtų 
būti suteikti įgyvendinimo įgaliojimai ir ji 
turėtų imtis veiksmų remdamasi Komisijos 
pasiūlymu. Siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas priimti sprendimus, reikalingus 
siekiant užtikrinti rezultatyvius 
ekonomikos valdymo proceso veiksmus, 
turėtų būti taikoma atvirkštinės 
kvalifikuotos balsų daugumos taisyklė.
Sustabdymas negali būti panaikintas dėl 
politinių sumetimų;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
20 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AD\1169593LT.docx 7/17 PE627.868v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20a) Komisija turėtų būti įpareigota 
pranešti Europos Parlamentui apie 
pasiūlymą sustabdyti įsipareigojimų 
vykdymą arba pasiūlymą panaikinti tokį
sustabdymą ir prieš priimant galutinį 
sprendimą dėl sustabdymo turėtų būti 
atsižvelgta į Europos Parlamento 
užbaigus struktūrinį dialogą pateiktą 
nuomonę dėl šių pasiūlymų;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) siekdama išnagrinėti programų 
rezultatus valstybė narė turėtų įsteigti 
stebėsenos komitetus. ERPF, ESF+ ir 
Sanglaudos fondo atveju metinės 
įgyvendinimo ataskaitos turėtų būti 
pakeistos metiniu struktūriniu politiniu 
dialogu, grindžiamu naujausia programos 
įgyvendinimo informacija ir duomenimis, 
kuriuos pateikia valstybė narė;

(27) siekdama išnagrinėti programų 
rezultatus valstybė narė turėtų įsteigti 
stebėsenos komitetus. ERPF, ESF+ ir 
Sanglaudos fondo atveju metinės 
įgyvendinimo ataskaitos turėtų būti 
pakeistos metiniu struktūriniu politiniu 
dialogu, grindžiamu naujausia programos 
įgyvendinimo informacija ir duomenimis, 
kuriuos pateikia valstybė narė, kartu su 
regionų ir vietos subjektų pateikta 
informacija;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

konkurencingesnė ir ekonomiškai 
atsparesnė Europa

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
6 b straipsnio 2 dalis



PE627.868v02-00 8/17 AD\1169593LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal daugiapakopio valdymo
principą valstybė narė tuos partnerius 
įtraukia rengiant partnerystės sutartis bei 
rengiant ir įgyvendinant programas, 
įskaitant jų dalyvavimą stebėsenos 
komitetuose pagal 34 straipsnį.

2. Pagal daugiapakopio valdymo 
principą valstybė narė tuos partnerius
įtraukia rengiant partnerystės sutartis bei 
rengiant ir įgyvendinant programas, 
įskaitant jų dalyvavimą stebėsenos 
komitetuose pagal 34 straipsnį. Jei šios 
programos yra tarpvalstybinės programos, 
atitinkamos valstybės narės įtraukia savo 
partnerius iš visų dalyvaujančių valstybių 
narių.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Partnerystės susitarimą rengia 
valstybės narės, bendradarbiaudamos su 6 
straipsnyje nurodytais partneriais, 
vykdydamos dialogą su Komisija ir 
remdamosi visuomenei skaidriomis 
procedūromis.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) atrinkti politikos tikslai –
nurodoma, kuriais fondais ir programomis 
bus naudojamasi jų siekiant, ir pateikiamas 
atitinkamas pagrindimas, taip pat prireikus 
pagrindimas, kodėl naudojamasi 
„InvestEU“, atsižvelgiant į atitinkamas 
konkrečiai šaliai skirtas rekomendacijas;

a) atrinkti politikos tikslai –
nurodoma, kuriais fondais ir programomis 
bus naudojamasi jų siekiant, ir pateikiamas 
atitinkamas pagrindimas, taip pat prireikus 
pagrindimas, kodėl naudojamasi reformų 
rėmimo programa ir „InvestEU“, 
atsižvelgiant į atitinkamas konkrečiai šaliai 
skirtas rekomendacijas;

Pakeitimas 12



AD\1169593LT.docx 9/17 PE627.868v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) skirtumų, vystymosi poreikių ir 
augimo potencialo analizė, atsižvelgiant į 
teminius tikslus ir teritorinius uždavinius 
ir prireikus atsižvelgiant į nacionalinę 
reformų programą ir atitinkamas 
konkrečiai šaliai skirtas rekomendacijas;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) kiekvieno fondo atveju pasirinktų 
politikos priemonių ir pagrindinių 
numatomų rezultatų, be kita ko, prireikus 
naudojantis „InvestEU“, santrauka;

i) kiekvieno fondo atveju pasirinktų 
politikos priemonių ir pagrindinių 
numatomų rezultatų, be kita ko, prireikus 
naudojantis reformų rėmimo programa ir 
„InvestEU“, santrauka;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Partnerystės sutartyje arba prašyme 
iš dalies pakeisti programą valstybės narės 
gali tam tikrą ERPF, ESF+, Sanglaudos 
fondo ir EJRŽF lėšų sumą skirti įnašui į 
„InvestEU“ ir ją panaudoti biudžeto 
garantijoms. Suma, skiriama įnašui į 
„InvestEU“, turi neviršyti 5 proc. viso 
kiekvieno fondo asignavimo, išskyrus 
tinkamai pagrįstus atvejus. Tokie įnašai 
nėra išteklių perkėlimas pagal 21 straipsnį.

1. Partnerystės sutartyje arba prašyme 
iš dalies pakeisti programą valstybės narės 
gali tam tikrą ERPF, ESF+, Sanglaudos 
fondo ir EJRŽF lėšų sumą skirti įnašui į 
„InvestEU“ ir ją panaudoti biudžeto 
garantijoms. Suma, skiriama įnašui į 
„InvestEU“, turi neviršyti 5 proc. viso
kiekvieno fondo asignavimo. Tokie įnašai 
nėra išteklių perkėlimas pagal 21 straipsnį. 
Nors perskirstant išteklius visapusiškai 
laikomasi teritoriškumo principo, šie 
įnašai taip pat valdomi bendrai su 
kompetentingomis nacionalinėmis ir 
regioninėmis valdžios institucijomis.



PE627.868v02-00 10/17 AD\1169593LT.docx

LT

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kriterijai, kuriuos valstybė narė 
taiko atrinkdama rodiklius;

a) kriterijai, kuriuos valstybė narė 
taiko atrinkdama rodiklius, įskaitant 
nurodytus regionų ir vietos subjektų;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija gali paprašyti valstybės 
narės peržiūrėti atitinkamas programas ir 
pasiūlyti jų pakeitimų, kai to reikia 
atitinkamų Tarybos rekomendacijų 
įgyvendinimui palengvinti.

1. Komisija gali paprašyti valstybės 
narės peržiūrėti atitinkamas programas ir 
pasiūlyti jų pakeitimų, kai to reikia 
atitinkamų Tarybos rekomendacijų 
įgyvendinimui palengvinti, jeigu 
panaudotos visos pagal reformų rėmimo 
programą valstybės narės turimos lėšos.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Jei valstybė narė nesiima 
rezultatyvių veiksmų atsiliepdama į 
prašymą, pateiktą pagal 1 dalį, per 3 ir 4 
dalyse nustatytus terminus, Komisija pagal 
91 straipsnį gali sustabdyti visus arba dalį 
atitinkamoms programoms ar prioritetams 
skirtų mokėjimų.

6. Jei valstybė narė nesiima 
rezultatyvių veiksmų atsiliepdama į 
prašymą, pateiktą pagal 1 dalį, per 3 ir 4 
dalyse nustatytus terminus, Komisija pagal 
91 straipsnį gali sustabdyti visus arba dalį 
atitinkamoms programoms ar prioritetams 
skirtų įsipareigojimų.



AD\1169593LT.docx 11/17 PE627.868v02-00

LT

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 7 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pateikia pasiūlymą Tarybai 
sustabdyti valstybės narės vienos ar 
daugiau programų visų arba dalies 
įsipareigojimų arba mokėjimų vykdymą, 
jeigu:

Komisija, atsižvelgiama į atitinkamos 
valstybės narės ekonomines ir socialines 
aplinkybes ir numatomo sustabdymo 
poveikį ekonomikai, pateikia pasiūlymą
Tarybai sustabdyti valstybės narės vienos 
ar daugiau programų visų arba dalies 
įsipareigojimų vykdymą, jeigu:

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmenybė teikiama įsipareigojimų 
sustabdymui; mokėjimai sustabdomi tik 
tuo atveju, jei prašoma imtis 
neatidėliotinų veiksmų ir svarbaus 
nesilaikymo atveju. Mokėjimų 
sustabdymas taikomas mokėjimo 
paraiškoms, kurios dėl atitinkamų 
programų pateiktos po sprendimo dėl 
sustabdymo priėmimo datos.

Išbraukta.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 10 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ne daugiau kaip 25 proc. fondams kitais 
kalendoriniais metais numatytų 
įsipareigojimų arba ne daugiau kaip 
0,25 proc. nominaliojo BVP bet kuriuo iš 
šių atveju:

ne daugiau kaip 50 proc. fondams kitais 
kalendoriniais metais numatytų 
įsipareigojimų arba ne daugiau kaip 
0,5 proc. nominaliojo BVP bet kuriuo iš šių 
atveju:



PE627.868v02-00 12/17 AD\1169593LT.docx

LT

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 12 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija informuoja Europos Parlamentą 
apie šio straipsnio įgyvendinimą. Visų 
pirma, kai valstybė narė atitinka vieną iš 7 
dalyje nurodytų sąlygų, Komisija 
nedelsdama informuoja Europos 
Parlamentą ir pateikia išsamią informaciją 
apie fondus ir programas, kurioms galėtų 
būti taikomas įsipareigojimų vykdymo 
sustabdymas.

Komisija informuoja Europos Parlamentą 
apie šio straipsnio įgyvendinimą. Visų 
pirma, kai valstybė narė atitinka vieną iš 7 
dalyje nurodytų sąlygų, Komisija 
nedelsdama informuoja Europos 
Parlamentą ir pateikia išsamią informaciją 
apie fondus ir programas, kurioms galėtų 
būti taikomas įsipareigojimų vykdymo 
sustabdymas, ir numatomo sustabdymo 
poveikį ekonomikai.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 12 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pateikia pasiūlymą dėl 
įsipareigojimų vykdymo sustabdymo arba 
pasiūlymą panaikinti tokį sustabdymą 
Europos Parlamentui ir Tarybai.

Komisija pateikia pasiūlymą dėl 
įsipareigojimų vykdymo sustabdymo arba 
pasiūlymą panaikinti tokį sustabdymą 
Europos Parlamentui, kad jis pateiktų savo 
nuomonę, ir Tarybai, kad ji priimtų 
sprendimą.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be 31 straipsnyje nurodytos techninės 
paramos, valstybė narė gali siūlyti imtis 
papildomų techninės paramos veiksmų, 
kad sustiprintų valstybės narės valdžios 
institucijų, paramos gavėjų ir atitinkamų 
partnerių pajėgumus, būtinus siekiant 

Be 31 straipsnyje nurodytos techninės 
paramos, valstybė narė gali siūlyti imtis 
papildomų techninės paramos veiksmų, 
kad sustiprintų institucinius gebėjimus ir 
valdžios sektoriaus bei viešųjų paslaugų 
veiksmingumą, taip pat valstybės narės 



AD\1169593LT.docx 13/17 PE627.868v02-00

LT

rezultatyviai administruoti ir naudoti 
fondus.

valdžios institucijų, paramos gavėjų ir 
atitinkamų partnerių pajėgumus, būtinus 
siekiant rezultatyviai administruoti ir 
naudoti fondus.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kiekviena vadovaujančioji 
institucija nustato už kiekvienos programos 
komunikaciją atsakingą pareigūną (toliau –
už programos komunikaciją atsakingas 
pareigūnas).

2. Kiekviena vadovaujančioji 
institucija nustato už kiekvienos programos 
komunikaciją atsakingą pareigūną (toliau –
už programos komunikaciją atsakingas 
pareigūnas). Komunikacijos pareigūnas 
atsižvelgia į visas oficialiąsias ir kitas 
oficialiosios kalbos statusą turinčias 
valstybių narių kalbas arba į regiono 
ir (arba) vietos, kurioje ta programa bus 
įgyvendinama, subjekto arba subjektų 
oficialiąsias kalbas.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 2022 m.: 0,5 proc.; b) 2022 m.: 0,7 proc.;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 2023 m.: 0,5 proc.; c) 2023 m.: 1,0 proc.;

Pakeitimas 27



PE627.868v02-00 14/17 AD\1169593LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 2024 m.: 0,5 proc.; d) 2024 m.: 1,5 proc.;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) 2025 m.: 0,5 proc.; e) 2025 m.: 2 proc.;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) 2026 m.: 0,5 proc. f) 2026 m.: 2 proc.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 70 proc. mažiau išsivysčiusiems 
regionams;

a) 85 proc. mažiau išsivysčiusiems 
regionams;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 55 proc. pereinamojo laikotarpio 
regionams;

b) 65 proc. pereinamojo laikotarpio 
regionams;



AD\1169593LT.docx 15/17 PE627.868v02-00

LT

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 40 proc. labiau išsivysčiusiems 
regionams.

c) 50 proc. labiau išsivysčiusiems 
regionams.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendro finansavimo norma Sanglaudos 
fondui kiekvieno prioriteto lygmeniu 
negali būti didesnė kaip 70 proc.

Bendro finansavimo norma Sanglaudos 
fondui kiekvieno prioriteto lygmeniu 
negali būti didesnė kaip 85 proc.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendra INTERREG programų finansavimo 
norma negali būti didesnė kaip 70 proc.

Bendra INTERREG programų finansavimo 
norma negali būti didesnė kaip 85 proc.



PE627.868v02-00 16/17 AD\1169593LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo 
+“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus 
saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės

Nuorodos COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Ivana Maletić
20.6.2018

Svarstymas komitete 1.10.2018 12.11.2018

Priėmimo data 20.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

28
24
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Hugues Bayet, Pervenche Berès, David Coburn, Thierry Cornillet, 
Esther de Lange, Markus Ferber, Jonás Fernández, Giuseppe 
Ferrandino, Stefan Gehrold, Sven Giegold, Roberto Gualtieri, Brian 
Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, Petr Ježek, Barbara 
Kappel, Wolf Klinz, Georgios Kyrtsos, Philippe Lamberts, Werner 
Langen, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Marisa Matias, 
Costas Mavrides, Alex Mayer, Luděk Niedermayer, Stanisław Ożóg, 
Sirpa Pietikäinen, Dariusz Rosati, Pirkko Ruohonen-Lerner, Anne
Sander, Alfred Sant, Pedro Silva Pereira, Peter Simon, Paul Tang, 
Ramon Tremosa i Balcells, Ernest Urtasun, Marco Valli, Tom 
Vandenkendelaere, Miguel Viegas, Jakob von Weizsäcker

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Andrea Cozzolino, Ashley Fox, Jeppe Kofod, Paloma López Bermejo, 
Michel Reimon, Joachim Starbatty, Lieve Wierinck

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Pilar Ayuso, Elmar Brok, Helga Stevens



AD\1169593LT.docx 17/17 PE627.868v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

28 +

ALDE Thierry Cornillet, Petr Ježek, Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Lieve Wierinck

ECR Ashley Fox, Bernd Lucke, Stanisław Ożóg, Pirkko Ruohonen-Lerner, Joachim 
Starbatty, Helga Stevens

ENF Barbara Kappel

PPE Pilar Ayuso, Elmar Brok, Markus Ferber, Stefan Gehrold, Brian Hayes, Gunnar 
Hökmark, Danuta Maria Hübner, Georgios Kyrtsos, Esther de Lange, Werner Langen, 
Ivana Maletić, Luděk Niedermayer, Sirpa Pietikäinen, Dariusz Rosati, Anne Sander, 
Tom Vandenkendelaere

24 -

EFDD David Coburn, Marco Valli

GUE/NGL Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Miguel Viegas

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Andrea Cozzolino, Jonás Fernández, Giuseppe 
Ferrandino, Roberto Gualtieri, Jeppe Kofod, Olle Ludvigsson, Costas Mavrides, Alex 
Mayer, Alfred Sant, Pedro Silva Pereira, Peter Simon, Paul Tang, Jakob von 
Weizsäcker

VERTS/ALE Sven Giegold, Philippe Lamberts, Michel Reimon, Ernest Urtasun

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1169593LT.docx

